全Ｌ協総務２７第２０９号
平成２８年１月１５日

正会員 各位

一般社団法人 全国ＬＰガス協会

特定個人情報の漏えい事案等が発生した場合の報告について

                      （お知らせ）

 この度、経済産業省ガス安全室より別添のとおりマイナンバー制度が開始されたこと

に伴い、特定個人情報の漏えい事案等が発生した場合の報告について周知依頼がありま

した。

つきましては、都道府県協会におかれましては、会員に対し、また、直接会員におか

れましては、営業所等に対しご周知方よろしくお願いいたします。

 なお、事業者が漏えいした場合の報告先については、下記のとおりとなっております

が、詳細な内容については、別添をご参照ください。

記

（１）５，０００人分を超える個人情報をデータベース化して取り扱っている事業者が

特定情報を漏えいした場合

「個人情報の保護に関する法律についての経済産業分野を対象とするガイドライ

ン」に従い所管の行政機関への報告するよう努めることとする。

（２）上述以外の事業者事業者が特定情報を漏えいした場合

   直接個人情報保護委員会（http://www.ppc.go.jp/）へ報告するよう努めること

とする。

（３）特定個人情報の安全の確保に係る重大な事態の報告の場合

全ての事業者において、「特定個人情報の漏えいその他の個人情報の安全の確保

に係る重大な事態の報告に関する規則第２条」に規定する重大事態等（別添（注）

特定個人情報の安全の確保に係る重大な事態）については、個人情報保護委員会

（http://www.ppc.go.jp/）に直接報告する。

また、この場合においては、併せて所管の行政機関へ報告することとする。

以上

（送信手段：Ｅメール）

（担当：総務部 伊藤、笠間、瀬谷（靖）、野本）

28 12

28

27

 5 000

P29( )

2

11 128

19

1

別添

 100

 19

 http://www.ppc.go.jp/files/pdf/271225_houkoku_kisoku.pdf

 http://www.ppc.go.jp/files/pdf/271225_jigyousya_roueitaiou.pdf

http://www.ppc.go.jp/

http://www.ppc.go.jp/legal/policy/

http://www.ppc.go.jp/legal/policy/rouei/

http://www.meti.go.jp/policy/it_policy/privacy/index.html

http://www.meti.go.jp/policy/it_policy/privacy/downloadfiles/1212guideline

.pdf

2

3

(1)
(2)
(3)
(4)
(5)
(6)

(http://www.ppc.go.jp/legal/policy/rouei/)

…

…
100

0
3 0 2 2 3 0 1 7 3 0 )

IP

0 5 7 0 -7 8 3 -5 7 8

........................ h ttp ://w w w .cas.go.jp /jp /seisaku /b an goseid o/in d ex.h tm l

........................ h ttp ://w w w .n ta.go.jp /m yn u m b erin fo/in d ex.h tm
.......... h ttp ://w w w .m h lw .go.jp /stf/seisaku n itsu ite/b u n ya/0 0 0 0 0 6 2 6 0 3 .h tm l
..... h ttp ://w w w .p p c.go .jp /in d ex.h tm l

4